Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.07.2016
	№
	110-37-860-16

	г. Саянск

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

Руководствуясь статьей  19 Федерального закона от 13.03.2006 №38 – ФЗ « О рекламе», статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.06.2016 №61-67-16-33 «Об утверждении Положения  «Об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Саянск», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.06.2016 №61-67-16-32 «Об утверждении Методики определения размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Саянск», Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 №110-37-415-14 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования "город Саянск»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена по  следующим лотам:
	№ лота
	Адрес установки и эксплуатации РК
	Вид РК
	Тип РК
	Размер РК
	Общая площадь информационного поля РК, кв.м.
	Начальная цена  права на заключение договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Срок действия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Иркутская область, город Саянск, вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Строителей, в 195-ти метрах восточнее пересечения улиц Ленина и Советской
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	2
	Иркутская область, город Саянск, севернее пересечения улиц Комсомольской и Школьной
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	3
	Иркутская область, город Саянск, в 300-х метрах юго-западнее пересечения подъезда к г. Саянску с автодорогой Подгорной, земельный участок №2
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	4
	Иркутская область, город Саянск, вдоль проспекта Ленинградского, юго-восточнее пересечения проспекта Ленинградского с улицей Ленина
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	5
	Иркутская область, город Саянск, вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Строителей, в 247,5 метрах восточнее пересечения улиц Ленина и Советской
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	6
	Иркутская область, город Саянск, микрорайон Благовещенский, в 230 м восточнее пересечения Ленинградского проспекта и улицы Ленина
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

	7
	Иркутская область, город Саянск, микрорайон вдоль Ленинградского проспекта со стороны микрорайона Благовещенского
	рекламный щит-билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного  поля
	3х6
	36
	630
	5 лет

1.2. Установить начальную цену права на заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  на основании отчета об оценке.
1.3.  Установить величину задатка для участия в аукционе  в размере 20 (двадцати) % начальной  цены права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
1.4. Установить величину повышения начальной цены права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций или («шаг аукциона») в размере 3 (трех) %.

1.5. Выдать необходимые бланки заявок индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее - претенденты), ознакомить с условиями участия в аукционе.

1.6. Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений.

1.7. Проверять правильность оформления документов, представленных претендентами.

1.8. Организовать осмотр мест под установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

1.9.   Подготовить проекты договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

1.10. Победителями аукциона признать лиц, предложивших наиболее высокие  цены за право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, при соблюдении условий участия в аукционе, либо заключить договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником аукциона.
        1.11. Настоящее постановление, извещение о проведении аукциона на   право  заключения договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, включая проект договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. По результатам аукциона заключить с победителями аукциона договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, не ранее десяти дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.
Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования  «город Саянск»                           М.Н. Щеглов
Хозеева О.В.

5-11 58